МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 ИМЕНИ СВЯТОГО КНЯЗЯ 
АЛЕКСАНДРА НЕВСКОГО» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «СОШ №13 им. А.Невского» г.Симферополя)

ПРИКАЗ
16.12.2025								  			        № 548

О регистрации на ГИА по образовательным 
программам основного общего образования и итоговое 
собеседование по русскому языку в 2025/2026 уч.г.

Во исполнение приказа МКУ Департамент образования Администрации города Симферополь от 15.21.2025 №747 «О регистрации участников ГИА по ООП ООО на ГИА и итоговое собеседование по русскому языку в г.Симферополе в 2025/2026 учебном году», согласно приказу Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 28.11.2025 года №1827 «О регистрации на государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего образования и итоговое собеседование по русскому языку в Республике Крым в 2025/2026 учебном году», с Положением о Министерстве образования, науки и молодежи Республики Крым, утвержденным Постановлением Совета министров Республики Крым от 22.04.2014 № 77, пунктами 12, 13, 18, 19, 20 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, с целью организации регистрации участников на государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего образования и итоговое собеседование по русскому языку в городе Симферополе в 2025/2026 учебном году, с целью организации регистрации участников на государственную итоговую аттестацию и итоговое собеседование по русскому языку в 2026 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за регистрацию на ГИА и итоговое собеседование заместителя директора по УВР Кобзарь А.В.
2. Назначить ответственным за формирование базы РИС «Планирование ГИА» заместителя директора по УВР Кобзарь А.В.
3. Заместителю директора по УВР Кобзарь А.В. 
3.1. Принять участие в родительских советах с вопросом об особенностях ГИА в 2026 году до 26.12.2025 г.
3.2. Организовать сбор заявлений участников итогового собеседования в 2026 году до 27.01.2065 г.
3.3. Организовать сбор заявлений участников на ГИА в 2026 году до 01.03.2026 г.
3.4. Обеспечить передачу базы РИС «Планирование ГИА» в МБУ ДПО «ИМЦ».
3.6. Обеспечить ведение Журнала регистрации заявлений установленного образца.
[bookmark: _GoBack]3.5. Разместить информацию о сроках и порядке регистрации для участия в ГИА на сайте школы до 19.12.2025 г.
3.6. Внести в базу РИС «Планирование ГИА» сведения о зарегистрированных обучающихся до 01.03.2026 г.
5. Классным руководителям Умновой О.О., Амедиевой А.М. обеспечить явку выпускников на регистрацию на ГИА-2026.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Кобзарь А.В.

Директор 			 							        И.В.Рулла

С приказом ознакомлены:
Кобзарь А.В.		              
Умнова О.О.
Амедиева А.М.
